3

	Проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от ______________ № ____

		Р Е Ш Е Н И Е
от ___________                                                                         № _____

город Тимашевск

О финансировании расходов на организацию питания учащихся
общеобразовательных организаций муниципального образования
Тимашевский район

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,                Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                             от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 29 декабря 2012 г.            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тимашевский район, в целях совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образовании Тимашевский район, Совет муниципального образования Тимашевский район, р е ш и л:
1. Управлению образования администрации муниципального образования Тимашевский район (Волошина Т.П.) осуществлять финансирование расходов бюджета муниципального образования Тимашевский район на организацию компенсации питания учащихся муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, из расчета 9,0 рублей в день на одного обучающегося.
2. В целях создания необходимых условий для организации питания обучающихся, в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона                                        от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» общеобразовательным организациям заключать договоры безвозмездного пользования с организациями общественного питания, закрепленного за общеобразовательными организациями недвижимого и особо ценного движимого имущества (производственные и складские помещения, торгово-технологическое и холодильное, весоизмерительное оборудование), движимого имущества (используемое для приготовления и отпуска пищи учащимся) в порядке, установленном решением                 Совета муниципального образования Тимашевский район от 14 апреля  2018 г.                 № 274 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тимашевский район».
3. Признать утратившими силу решение Совета муниципального образования Тимашевский район:
1) от 18 февраля 2013 г. № 368 «О финансировании расходов на организацию питания учащихся и педагогических работников образовательных учреждений муниципального образования Тимашевский район»;
2) от 24 сентября 2014 г. № 440 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 18 декабря 2013 года                    № 368 «О финансировании расходов на организацию питания учащихся и педагогических работников образовательных учреждений муниципального образования   Тимашевский район»;
3) от 21 октября 2020 г. № 16 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 18 декабря 2013 г. № 368    «О финансировании расходов на организацию питания учащихся образовательных учреждений муниципального образования Тимашевский район»;
4) от 17 февраля 2021 г. № 58 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 18 декабря 2013 г. № 368         «О финансировании расходов на организацию питания учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования Тимашевский район»;
5) от 25 октября 2023 г. № 310 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Тимашевский район от 18 декабря 2013 г. № 368         «О финансировании расходов на организацию питания учащихся образовательных учреждений муниципального образования Тимашевский район».
4. Организационному отделу управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский район                        (Владимировой А.С.) обнародовать настоящее решение путем:
1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК                       «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального      образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский,                 д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени                                    В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;
2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего решения в здании администрации муниципального образования                      Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 154, каб. 7.
5. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети
«Интернет».
6. Решение вступает в силу с 27 мая 2024 г.

	Глава муниципального образования
Тимашевский район

        А.В. Палий

Председатель Совета муниципального
образования Тимашевский район

       А.М. Устименко